

Till
Bygglovs- och tillsynsnämnden
Huddinge kommun
141 85 Huddinge

Inför nämndens ställningstagande till rivning av Glömstastugan

Hembygden har sin historia och den är värdefull och bör tas tillvara av både enskilda och det offentliga. Mycket av det historiska har fått ge vika för eftersatt underhåll, bränder, ointresse eller ianspråktagande av mark för nya bostads- och arbetsområden.

Både Lisma gård och Vårby gård eldades upp av kommunens brandkår. Nyligen eldhärjades Beatebergs gamla skola – en byggnad som hade ägts av kommunen som var öde och såldes med tanke att bevaras i ett blivande bostads- och arbetsområde i Skogås entré.

Under mer än tio år har många engagerat sig i Glömstastugans framtid. Huga har ägt den och hemställt om rivningslov men fick nej och sålde den till kommunen. Byggnadsnämnden beslöt 2018 om vite för återställande inom 12 månader. Saneringspengar anslogs – men stugan paketerades i plast - en åtgärd som försämrat stugan. Nu är det kommunstyrelsen som föreslagit rivning och avsatt medel för detta och nu återstår ”bara rivningslov” eftersom byggnaden ligger inom detaljplanelagt område. Fastigheten förväntas användas för uppförande av förskola / skola.

Men det finns också positiva händelser. Renovering av Balingsta kvarn har påbörjats. Björksätra gårds huvudbyggnad såldes och är fantastiskt återställd.

Hembygdsföreningen har under föregående mandatperiod träffat företrädare för dåvarande majoritet och pekat på uteblivet underhåll av Glömstastugan och framfört att byggnaden måste räddas. Samma vädjan har framförts vid träff med företrädare för den nuvarande majoriteten.

Vi beklagar att byggnaden inte går att rädda. Markområdet var i planen betecknat med Q2 – vilket bekräftar värdefull miljö. ”Fastigheten är planlagd som fritidsgård och ändring av byggnad får inte förvanska dess karaktär” står det i kommunstyrelsens protokoll den 10 april 2024.

Utifrån vad som ovan sagts och byggnadens historia hemställer Huddinge hembygdsförening att rivningsbeslutet villkoras med att nybyggnaden av skola/förskola uppförs i samma byggnadsstil som Glömstastugan och med omsorg vid användande av byggnadsmaterial.

Huddinge den 29 april 2024
FÖR HUDDINGE HEMBYGDSFÖRENING

Eva Ajaxén
Ordförande